Ano XXXI - EstAdo do tocAntIns, quIntA-fEIrA, 31 dE outubro dE 2019 DIÁRIO OFICIAL   No 5.474 7

EMITENTE

CPF/CNPJ

Nº DA NFA-e SÉRIE DATA DA EMISSÃO DA NFA-e

ANÉXO ÚNICO À PORTARIA SEFAZ Nº 1.296, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019

PROCESSO Nº ___________/_____________/_____________

VALOR DA NFA-e

SOLICITAÇÃO DE LIBERAÇÃO DA CHAVE DE ACESSO PARA CANCELAMENTO DA NFA-e

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
DIRETORIA DE INFORMAÇÕES ECONÔMICAS E FISCAIS
GERÊNCIA DE AUTOMAÇÃO FISCAL

PORTARIA SEFAZ Nº 1.297, DE 29 DE OUTUbRO DE 2019.

Dispõe sobre a revogação do Termo de Acordo de
Regime Especial - TARE e seus respectivos Aditivos.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA E PLANEJAMENTO,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, inciso II, da Constituição
do Estado, e em conformidade com o disposto no art. 522, §2º combinado
com o art. 519, do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto 2.912,
de 29 de dezembro de 2.006,

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogado o Termo de Acordo de Regime Especial -
TARE e seus respectivos Aditivos, conforme solicitação apresentada no
processo de nº 2018/6040/504891:

RAZÃO SOCIAL CCI/TO Nº TARE/Ano

DISTRIBUIDORA H&F COMPET DE PROD ANIMAIS EIRELI 29.058.592-6 2.650/2014

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda e Planejamento

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 052/2016

ADITIVO Nº 4º
CONTRATO Nº: 052/2016
PROCESSO Nº: 2015/25000/000432
CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda e Planejamento
CONTRATADA: LOGUS SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA LTDA.
OBJETO: Retificação da “Cláusula Terceira - Supressão do Valor” do 3º
Termo Aditivo do Contrato nº 052/2016, tendo em vista o erro material em
decorrência do equívoco do valor da supressão, tendo sido usados os
valores líquidos sendo que o correto é utilizar os valores brutos conforme
DESPACHO/SEFAZ/UCP Nº 489/2019, às fls. 6.409.
VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 319.185,68 (trezentos e dezenove mil e
cento e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)
VIGÊNCIA: 19/09/2019 a 18/10/2019
DATA DA ASSINATURA: 08 de outubro de 2019.
SIGNATÁRIOS: Sandro Henrique Armando - Secretário da Fazenda e
Planejamento - José Claúdio Dias Gonçalves e Wallace Zloccowick Maia
- Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRôNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2019

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS
E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA E
PLANEJAMENTO, com base no Decreto nº 5.344/2015 do Governador do
Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados,
a Ata de Registro de Preços, do Pregão Eletrônico PARA REGISTRO
DE PREÇOS nº 082/2019 da SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, do tipo MENOR PREÇO, realizada por
intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para a empresa
abaixo relacionada e classificada no certame, em conformidade com as
descrições constantes em sua Proposta de Preços e exigida no edital,
anexos aos autos:

EMPRESA: R. L. COELHO DE CARVALHO - EIRELI - ME
CNPJ: 07.661.798/0001-61

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

01 1.260 UND

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE REFEIÇÃO, COMPREENDENDO:
ALMOÇO
ENTRADAS:
SALADAS, 4 (quatro) tipos de saladas a escolher dentre as seguintes opções:
Salada primavera (vegetais da estação, crus e cozidos);
Salada mansard (jardineira de tomates, pimentões, milho verde, vagem,
ovos duros e cheiro verde);
Salada capricórnio (alface, jardineira de batatas, presunto, ovos duros e noz);
Salada de mussarela de corda com tomate seco e manjericão;
Salada de frango com ameixa;
Salada de melão, hortelã e pepino;
Salada de Bacalhau (batata, cebola, bacalhau, azeitonas pretas);
Salada de acelga com abacaxi (acelga, abacaxi, uvas passas, creme de
Leite, azeite e suco de limão);
Salada de batatas à alemã (batatas cozidas picadas e frias, salsa, alface,
azeitonas pretas, maionese, azeite, iogurte e cebola);
Salada de banana (banana nanica, suco de limão, maionese, mostarda
e castanhas de caju);
Salada de legumes (vagem, cenoura cozida, pimentão verde e vermelho,
cebola, pepino, brócolis e couve-flor);
Salada à jardineira (alface americana, cenoura crua, tomates, pepino,
pimentão, milho verde e ervilhas);
Salada de verão (rúcula, alface americana, queijo prato ralado, manga
e croûtons);
Salpicão de frango (filés de frango desfiado, batata palha, mussarela,
presunto, cenoura crua e cozida, pimentão verde, alface, suco de limão);
Salada Tropical (alface americana, tomates, rabanete, tomates cereja, pepino,
cenoura, pimentão, brócolis, couve-flor, mussarela, presunto, palmito, figo,
pêssego e abacaxi em conserva);
Tabule (trigo fino, tomate, cebola, cebolinha verde, hortelã, salsinha, azeite,
suco de limão e pimenta síria).
MOLHOS PARA SALADA, 4 (quatro) tipos de molhos a escolher dentre
as seguintes opções:
Molho Caesar;
Molho de gorgonzola;
Molho mil ilhas;
Molho mostarda com mel;
Molho oriental;
Molho rosé;
Molho tradicional;
Molho de iogurte;
Molho pesto;
Molho italiano;
Molho francês com vinho.
PRATOS PRINCIPAIS, 3 (três) tipos de carnes a escolher dentre as
seguintes opções:
Carnes Vermelhas:
Filé mignon ao molho de pimenta rosa;
Filé mignon à portuguesa (grelhado, molho acebolado, azeitonas, ovos
cozidos e batatas portuguesas);
Filé mignon ao molho picante de damasco;
Filé mignon à soberana (grelhado, molho com cogumelo, batatas noisets,
abacaxi caramelado);
Filé mignon vichi (grelhado, creme de cenouras, temperos verdes, queijo
em fatias, gratinado);
Medalhão ao molho de queijo;
Medalhão ao molho madeira;
Escalopes ao molho de ervas;
Filé mignon ao molho mostarda;
Filé mignon ao molho de cogumelos;
Filé mignon ao molho de palmito;
Strogonoff de filé mignon;
Rosbife ao molho de limão;
Rocambole de carne.
Carnes Brancas:
Panquecas de frango à Gabriela (iscas de frango, creme de espinafre,
molho branco, gratinadas);
Frango à Grisete (grelhado, batatas noisete e ervilhas);
Frango imperial (grelhado, purê de batatas, ervilhas e aspargos);
Suprema de frango à Cairo (filé de frango à milanesa e arroz egípcio);
Frango à Fiorentina (grelhado, espinafre ao creme, linguiça e bacon);
Frango à Catupiry (grelhado, catupiry, gratinado e batatas souté);
Frango à Bourguignonne (molho de vinho, ervilha, cenouras, cogumelos
e baços);
Franco à Jardineira (grelhado, molho roti);
Strognhoff de frango;
Frango à francesa (filés de frango grelhado, tomate, pimentão, cebola e
presunto na manteiga);
Rolinhos de frango à rolê (filés de frango à rolê, recheados com maçã, uvas
passas, cenoura, bacon e molho de iogurte);
Escalopes de frango ao molho de laranja;
Frango à canadense (fatias de presunto, cru, na manteiga e creme de milho);
Frango à moda de Parma (escalopes de peito de frango, fatias de presuntos
crus, queijo parmesão, creme de Leite e vinho branco);
Frango xadrez (filés de frango cortados em cubos, cebola, pimentão verde
e vermelho, amendoim ou castanha de caju e ketchup);
Fricassê de frango (filés de frango desfiado, palmito, batata palha e requeijão).
Carnes Suínas:
Lombinho Gaúcho (grelhado, farofa, batatas fritas, cebolas e tomates);
Lombo recheado ao molho de laranja;
Lombo com molho agridoce;
Lombo recheado ao molho de ervas (assado recheado com cenoura e bacon);
Lombo recheado ao molho de ervilhas (assado recheado com cenoura
e bacon);
Lombo recheado ao molho de cerveja;
Lombo à Crioula (grelhado, molho madeira com cebola, linguiça calabresa,
pimentão e azeitona).

28,99 36.527,40